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 Передплата-2013

  Шановні жителі району! 25 грудня
завершується передплата на районну
газету "Трибуна хлібороба” на 2013
рік. Передплатна ціна на газету
порівняно з 2012 роком не зросла
і складає на рік 48 грн. 00 коп., на
півроку — 24 грн. 00 коп., на три
місяці — 12 грн., на місяць — 4 грн.
(без урахування вартості оформ-
лення передплати).
 УВАГА! ПЕРЕДПЛАТИТИ ГАЗЕТУ
ЗА ЦІЄЮ ВИГІДНОЮ ЦІНОЮ МОЖ-
НА БУДЕ ЛИШЕ ДО КІНЦЯ ЦЬОГО
РОКУ. А ВЖЕ ДЛЯ ТИХ, ХТО ПЕРЕДПЛАЧУВАТИМЕ НАШУ
ГАЗЕТУ З СІЧНЯ 2013 РОКУ, ЦІНА СТАНОВИТИМЕ 5 ГРН.
НА МІСЯЦЬ.
 КОЖЕН ІЗ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ, ПРЕД'ЯВИВШИ В РЕДАК-
ЦІЇ КВИТАНЦІЮ ПРО ПЕРЕДПЛАТУ, МОЖЕ ОПУБЛІКУВА-
ТИ ПРОТЯГОМ РОКУ БУДЬ-ЯКЕ ОГОЛОШЕННЯ, ВІТАННЯ
ТОЩО НА СУМУ ПЕРЕДПЛАТИ, ТОБТО ГАЗЕТУ ВІН ОТРИ-
МУВАТИМЕ БЕЗКОШТОВНО. СКОРИСТАЙТЕСЬ ТАКОЮ ВИ-
ГІДНОЮ ПРОПОЗИЦІЄЮ!
  Обсяг реклами — 10 відсотків. Передплатний індекс – 67426.
  Запрошуємо сільських і селищного голів, керівників сільсько-
господарських та промислових підприємств, фермерських гос-
подарств, приватних підприємців, орендарів земельних ділянок,
районні осередки політичних партій та громадських організа-
цій, інших спонсорів передплатити районну газету "Трибуна
хлібороба" для пенсіонерів, пайщиків, багатодітних, малоза-
безпечених сімей.
  Передплату приймають без обмежень селищне та сільські від-
ділення зв'язку, листоноші.
  Якщо бажаєте регулярно одержувати інформацію про події
у районі, області, Україні, юридичні, медичні та інші консуль-
тації, цікаві поради, програми телепередач, поспішіть передпла-
тити нашу газету. Ви самі переконаєтеся, що наша газета буде
цікавою та корисною і державному службовцеві, і депутату, і
педагогу, і медпрацівникові, і працівникові сільського господа-
рства, і пенсіонеру, і школяреві.  "Трибуна хлібороба" — це
ваша газета!

Редакція газети "Трибуна хлібороба".

До відома депутатів Доманівської районної
ради та жителів району!

ХІУ сесія Доманівської районної ради шостого скликання
відбудеться 25 грудня 2012 року, о 10 годині, у залі засідань
районної ради, з порядком денним:

1. Про затвердження районного бюджету Доманівського
району на 2013 рік.

2. Про внесення змін до районного бюджету Доманівського
району на 2012 рік.

3. Про затвердження Районної цільової соціальної про-
грами забезпечення пожежної безпеки Доманівського району
на 2012-2015 роки.

4. Про внесення змін до рішення районної ради від 17 сер-
пня 2012 року № 7 «Про реорганізацію Доманівської цент-
ральної районної лікарні та внесення змін до її Статуту».

5. Про затвердження технічної документації нормативної
грошової оцінки земельних ділянок, що передаються у
власність та надаються в оренду.
  Голова районної ради                     В.Ф. БАЗАРЕНКО.

20 грудня –
День працівників

міліції
Шановні працівники ра-

йонного відділу УМВС Ук-
раїни в Миколаївській об-
ласті та ветерани органів
внутрішніх справ! Вітаємо
вас з професійним святом
— Днем міліції.
Ваш професійний обо-

в’язок — зміцнення право-
порядку і законності, за-
хист життя громадян, а та-
кож забезпечення миру і
спокою у суспільстві. Від
імені всіх жителів району
висловлюємо вам щиру
подяку за те, що з честю
виконуєте покладені на вас
нелегкі завдання по дотри-
манню законності і право-
порядку, захисту прав і
свобод громадян.
Бажаємо вам міцного

здоров'я, сімейного благо-
получчя та злагоди, в сер-
цях — добра та впевненості
у повсякденній службі.
Голова райдержадміні-

страції
Т.Л. КУШНІР.

  Голова районної ради
  В.Ф. БАЗАРЕНКО.

22 грудня –
День енергетика
Шановні енергетики ра-

йону! Щиро вітаємо вас з
вашим професійним свя-
том — Днем енергетика.
Сьогодні неможливо уя-

вити собі життя громадян
або розвиток будь-якої га-
лузі народного господар-
ства без електричної енер-
гії, яку ви своєю наполег-
ливою працею доносите
до кожної оселі, кожного
підприємства Доманівщи-
ни.
Люди, які присвятили

себе енергетиці — стійкі
характером, мужні і віддані
обраній професії. Нехай
завжди вам світить родин-
ний теплий вогник — вічне
джерело наснаги і любові.
Прийміть наші найщиріші

вітання і побажання добро-
буту, міцного здоров'я,
професійних здобутків та
творчої наснаги.
Голова райдержадміні-

страції
Т.Л. КУШНІР.
Голова районної ради

  В.Ф. БАЗАРЕНКО.

24 грудня – День
працівників архів-
них установ

Шановні працівники ар-
хівних установ району! На-
передодні вашого профе-
сійного свята прийміть на-
ші сердечні вітання і слова
щирої вдячності за вашу
копітку працю в сфері ком-
плектування, забезпечення
збереження і використан-
ня архівних документів.
Завдяки вам в архівах зі-

брано документи, що роз-
повідають про минуле і йо-
го славних людей. Ви до-
помагаєте відновити правду,
згадати забуті імена і події,
саме цим забезпечуєте міц-
не науково-інформаційне
підгрунтя розвитку держави.
Бажаємо вам щастя, ро-

динного тепла та міцного
здоров’я. Нехай ваше жит-
тя буде наповнене оптиміз-
мом і вірою в краще майбутнє.
Голова райдержадміні-

страції
Т.Л. КУШНІР.
Голова районної ради

  В.Ф. БАЗАРЕНКО.

 Зустріч з чорнобильцями

14 грудня, в День вшануван-
ня учасників ліквідації наслід-
ків аварії на Чорнобильській
АЕС, у Доманівці, в примі-
щенні центральної районної
бібліотеки, відбулася зустріч
керівників органів виконавчої
влади та органів місцевого са-
моврядування з ліквідаторами
аварії, що мешкають на тери-
торії Доманівського району.
З інформацією «Про стан

виконання в районі державних
програм з питань соціального
захисту громадян, які постра-
ждали внаслідок Чорнобильсь-
кої катастрофи» на зустрічі
виступила начальник управлін-
ня праці та соціального захис-
ту населення райдержадміні-
страції Н.А. Мазалова. Право-
вим засадам соціального за-
хисту громадян, які постраж-
дали внаслідок Чорнобильсь-
кої катастрофи, присвятила
свій виступ юрист Г.С.Вовчан-
ська.
Виступаючи в обговоренні

питань, які розглядалися на
зустрічі, учасники ліквідації

наслідків аварії на Чорнобиль-
ській АЕС наголошували на
тому, що головними пробле-
мами, які хвилюють сьогодні
чорнобильців, є відновлення
пільг та компенсацій 8 ліквіда-
торам аварії, які були їх поз-
бавлені, забезпечення безкош-
товними рецептами на ліки по-
страждалих громадян, оплата
за житлово-комунальні послу-

ги, безкоштовний проїзд піль-
гових категорій населення, в
тому числі і чорнобильців, та
інше.
Голова районної державної

адміністрації Т.Л. Кушнір та
голова районної ради В.Ф. Ба-
заренко пообіцяли ліквідато-
рам взяти під особистий конт-
роль виконання піднятих під
час зустрічі проблем.
За активну спонсорську до-

помогу громадянам, що пост-
раждали внаслідок аварії на
Чорнобильській АЕС, Подя-
кою Миколаївської обласної
державної адміністрації від-
значено заступника директора
ПП "Веселий Роздол" з фінан-
сових питань Н.М.Парческу.

Т.ДОВЖОК.
Головний спеціаліст відділу

персоніфікованого обліку уп-
равління праці та соціального
захисту населення райдержад-
міністрації.
  На фото: під час зустрічі з
ліквідаторами наслідків
аварії на Чорнобильській
АЕС.

Цього року стартувала ініціатива Міністерства
аграрної політики і продовольства України
«Рідне село», розроблена з метою залучення
сільських територіальних громад до загальних
економічних процесів та, внаслідок цього,
поліпшення умов проживання на селі. Основний
принцип, що пропонується Ініціативою, — роз-
виток сільськогосподарської кооперації.
Наразі уряд ставить завдання підтримувати

програми, які націлені на вирішення найбільш
актуальних проблем аграрного сектора. По-
перше, соціальне зобов’язання уряду зупинити
тенденцію занепаду на селі, по-друге, налаго-
дити співпрацю держави з сільською громадою
і, по-третє, дати змогу дрібним та середнім
сільським виробникам прибутково продавати
свою продукцію на ринку.
За словами очільника Мінагрополітики, пре-

зентована ініціатива «Рідне село» повинна залу-
чити сільського голову до активної участі у роз-
витку села та його економічного зростання.
Як свідчать статистичні дані, у господарствах

населення України нині виробляється значна
частка сільгосппродукції. Так, у 2011 році в гос-
подарствах населення вироблено: близько 80%
молока, 47% м’яса, 98% картоплі, 37% яєць. У
господарствах населення утримується 77%
корів, 56% свиней, 47% птиці. Це значні частки
у загальному виробництві, які здебільшого не
залучаються до економічного обороту.
Сьогодні одним із основних напрямків дер-

жавної політики в агросекторі стає всебічний
розвиток сільських територіальних громад Ук-
раїни. На жаль, за останні роки поряд із актив-

ним розвитком великотоварного виробництва
пригальмувався розвиток малих та середніх
сільгоспвиробників, також малу активність у
економічних процесах проявляють сільські
територіальні громади. Саме з метою залучення
їх до цих процесів та поліпшення умов прожи-
вання на селі й розроблено проект «Рідне село».
Саме кооперативні формування дадуть мож-

ливість включити вироблену фермерськими та
селянськими господарствами продукцію в мар-
кетинговий ланцюг, підвищити додану вартість
продукції шляхом покращення первинної об-
робки та зберігання, підвищити безпечність та
якість сільськогосподарської продукції. Крім
того, кооперативи можуть стати ефективним
механізмом згуртування селян та дадуть мож-
ливість вирішити цілу низку їх соціально-еко-
номічних проблем.
Міністр аграрної політики та продовольства

України Микола Присяжнюк підкреслив, що
створення системи кооперації дасть змогу дріб-
ному виробнику отримати державну підтримку і
пришвидшить доступ до кредитних ресурсів.
Для цього, окрім уже діючих механізмів дер-
жавної підтримки (цінового регулювання, ви-
робничих дотацій, субсидій на придбання ресур-
сів, податкових субсидій, кредитної підтримки,
фінансування загальних послуг і програм сільсь-
кого розвитку), зусилля будуть спрямовуватися
на підтримку розвитку малого і середнього
бізнесу.
О.КОВАЛЕНКО.

  Начальник управління агропромислового роз-
витку райдержадміністрації.

 З управління агропромислового розвитку

Багато пацієнтів задають со-
бі запитання, а для чого взага-
лі потрібна сімейна медицина,
лікарі загальної практики сі-
мейної медицини? Досвід роз-
винутих європейських країн
стосовно реформи системи
охорони здоров'я свідчить про
те, що правильно організо-
ване лікування на етапі ПМСД
допомагає уникати 80% смер-
тей серед працездатних чоло-
віків та жінок, збільшення три-
валості життя та зниження
смертності. При зверненні па-
цієнта до сімейного лікаря по-
треба у стаціонарній та швид-
кій допомозі загалом знижує-
ться на 30%. Перевагою та-
кож є те, що заклади ПМСД
надають 90% усіх необхідних
мінімальних послуг населен-
ню, вартість яких у 10 разів
нижча, ніж на вторинному та
третинному рівні — спеціалізо-

ваних диспансерів, районних,
обласних лікарень. Своєчасна
діагностика, контроль за пере-
бігом хвороби через сімейних
лікарів веде до зменшення
лікування до 2 разів Завдяки
сімейним лікарям проводиться
ефективний розподіл пацієнтів
з подальшим направленням до
вузьких спеціалістів так як у
50% випадків пацієнти звер-
таються не до належного ліка-
ря, що у 75% випадків не дає
результату лікування.
Спостерігаючи протягом

всього життя одні і ті ж сім'ї,
знаючи схильність членів сім'ї
до тих чи інших захворювань,
маючи інформацію про сильні
та слабкі сторони здоров'я,
сімейний лікар може поста-
вити чіткий діагноз і вчасно
попередити захворювання.
О. ПРИСЯЖНЮК.

  Районний терапевт.

 Охорона здоров’я: реформа галузі
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 Семінар-тренінг

В кінці листопада за ініціативи Доманівської район-
ної дитячої громадської асоціації «Чиста вода», в
рамках реалізації проекту «Профілактика тютюнопа-
ління та вживання алкоголю серед дитячого та моло-
діжного середовища Доманівщини», за фінансової
підтримки Східноєвропейського демократичного
центру (Польща) та МО «Нова Генерація» (м.Херсон)
в Доманівці проводився інтерактивний семінар-тренінг
з питання профілактики та боротьби з тютюно-
палінням.
Захід проводився для учнівської молоді Доманів-

ського району по програмі «рівний — рівному». Після
перегляду профілактичних фільмів в приміщені
дитячої бібліотеки учасники обговорювали шкоду
паління та математичним способом (за формулою)
підраховували кошти, які витрачаються на купівлю ци-
гарок протягом року.
У ході семінару-тренінгу відбулося нагородження

переможців конкурсу малюнку «Ми проти паління»,
який проводився напередодні в рамках проекту, спон-
сором його став депутат Доманівської районної ради
Власюк В.Д.
По закінченні пленарної частини учасники семінару

провели акцію в селищі Доманівка. Волонтери обмі-
нювали у курців цигарки на цукерки. Поки курець
смакував солодощі, йому розповідали про шкоду від
куріння та пропонували разом зламати обміняну
сигарету. Також були роздані буклети «Я хочу кинути
палити — я можу кинути палити».
У семінарі-тренінгу взяли участь 60 учнів з Доманів-

ського районного навчально-виховного комплексу,
Доманівської №2, Кузнецівської, Прибузької, Зелено-
ярської, Сухобалківської, Маринівської та Богданівсь-
кої загальноосвітніх шкіл І-ІІІ ст. Спільно з членами
Доманівської районної дитячої громадської асоціації
«Чиста вода» участь в семінарі та акції взяли також
скаути із села Адамівка Врадіївського району (ке-
рівник — Віктор Казаков, патрульний — Ілона Юркуц).

На тренінгу були присутні гості: голова громадської
ради Осадчук Р.О., начальник відділу у справах сім’ї,
молоді та спорту райдержадміністрації Маценко О.О.,
начальник сектору боротьби з незаконним обігом
наркотиків районного відділу УМВС України, старший
лейтенант міліції Руслан Паначенюк та методист
відділу освіти райдержадміністрації Гончарова О.М.
Мету заходу виконано: кожний учасник поїхав до-

дому із впевненістю, що він ніколи не буде палити та
передасть отримані знання своїм друзям, одноклас-
никам тощо. У ході заходу було розроблене та підпи-
сане усіма присутніми звернення до голови рай-
держадміністрації щодо прийняття відповідного ріше-
ння про заборону куріння у громадських місцях.
Додатковим результатом семінару та акції стало те,

що учні із різних сіл району знають, де знаходиться
сприятлива до їх ініціатив районна дитяча бібліотека,
з якою будуть надалі активно співпрацювати.

К.ЗАЄЦЬ.
Голова Доманівської районної дитячої громадської

асоціації «Чиста вода».
  На фото: під час семінару-тренінгу.

Відповідно до ст.214 нового
Кримінального процесуального
кодексу України, слідчий, проку-
рор невідкладно, але не пізніше
24 годин після подання заяви, по-
відомлення про вчинене кримі-
нальне правопорушення або піс-
ля самостійного виявлення ним з
будь-якого джерела обставин, що
можуть свідчити про вчинення
кримінального правопорушення,
зобов’язаний внести відповідні
відомості до Єдиного реєстру до-
судових розслідувань та розпоча-
ти розслідування. Слідчий, про-
курор, інша службова особа, упо-
вноважена на прийняття та ре-
єстрацію заяв і повідомлень про
кримінальні правопорушення, зо-
бов’язані прийняти та зареєстру-
вати таку заяву чи повідомлення.
Відмова у прийнятті та реєстрації
заяви чи повідомлення про кри-
мінальне правопорушення не до-
пускається.
В заяві, повідомленні про вчи-

нене кримінальне правопорушен-
ня необхідно обов’язково вказа-
ти: прізвище, ім’я, по батькові
(найменування) потерпілого або
заявника, короткий виклад обста-
вин, що можуть свідчити про вчи-
нення кримінального правопору-
шення, наведених потерпілим,
заявником.
Відповідно до ст.218 КПК Ук-

раїни, досудове розслідування
здійснюється слідчим того органу
досудового розслідування, під
юрисдикцією якого знаходиться
місце вчинення кримінального
правопорушення. Досудове роз-
слідування повинно бути закінче-
но протягом одного місяця з дня
повідомлення особі про підозру у
вчиненні кримінального проступку
та протягом двох місяців з дня пові-
домлення особі про підозру у вчи-
ненні злочину (ст.219 КПК України).
В ході досудового розсліду-

вання сторона захисту, потерпі-
лий, його представник мають
право подати клопотання про ви-
конання будь-яких процесуальних
дій, які слідчий, прокурор зобо-
в’язані розглянути в строк не бі-
льше трьох днів з моменту подан-
ня і задовольнити їх за наявності
відповідних підстав. Про резуль-
тати розгляду клопотання пові-

домляється особа, яка заявила
клопотання (ст.220 КПК України).
Також слідчий, прокурор зобов’я-
заний за клопотанням сторони
захисту, потерпілого надати їм
матеріали досудового розсліду-
вання для ознайомлення, за вик-
люченням матеріалів про засто-
сування заходів безпеки щодо
осіб, які беруть участь у кримі-
нальному судочинстві, а також
тих матеріалів, ознайомлення з
якими на цій стадії кримінального
провадження може зашкодити
досудовому розслідуванню. Під
час ознайомлення з матеріалами
досудового розслідування особа,
що його здійснює, має право
робити необхідні виписки та копії.
(ст.221 КПК України).
Бездіяльність слідчого, проку-

рора, яка полягає у невнесенні
відомостей про кримінальне пра-
вопорушення до Єдиного реєстру
досудових розслідувань після от-
римання заяви чи повідомлення
про кримінальне правопорушен-
ня, а також у нездійсненні інших
процесуальних дій, які він зобо-
в’язаний вчинити у визначений
цим Кодексом строк, може бути
оскаржена заявником, потерпі-
лим, його представником чи за-
конним представником, підозрю-
ваним, його захисником чи зако-
нним представником протягом
десяти днів з моменту прийняття
рішення, вчинення дії або без-
діяльності. Якщо рішення слід-
чого чи прокурора оформлюється
постановою, строк подання скар-
ги починається з дня отримання
особою її копії. У такий строк
може бути оскаржено заявником,
потерпілим, його представником
чи законним представником рі-
шення слідчого про закриття кри-
мінального провадження (ст.303-
304 КПК України).
Скарги на рішення, дії чи безді-

яльність слідчого чи прокурора
розглядаються слідчим суддею
місцевого суду згідно з прави-
лами судового розгляду (ст.306
КПК України).

С.БОРОДЕНКО.
  Старший прокурор прокуратури
Доманівського району, молодший
радник юстиції.

Промисловість. За січень—серпе-
нь 2012 р. підприємствами району
реалізовано промислової продукції
(товарів, послуг) на 20415,5 тис.грн.,
що на 58,6% більше, ніж у відповід-
ному періоді 2011р. Найбільшу част-
ку в обсязі реалізації продукції райо-
ну складає продукція добувної про-
мисловості — 68,6%.
Обсяг реалізованої промислової

продукції у розрахунку на одну осо-
бу становив 779,5 грн. при середньо-
обласному показнику 12342,3 грн.
Сільське господарство. За розра-

хунками, на 1 жовтня 2012 р. в усіх
категоріях господарств району зер-
нові та зернобобові культури (вклю-
чаючи кукурудзу) скошені та обмо-
лочені на площі 42123 га (на 10,5%
менше, ніж на 30 вересня 2011 р.),
намолочено 744619 ц зерна у почат-
ково оприбуткованій вазі (на 46,8%
менше). У середньому з 1 га обмоло-
ченої площі одержано по 17,7 ц
зерна (менше на 12 ц, ніж на 30
вересня 2011 р.).
Соняшника на зерно зібрано з пло-

щі 14904 га, намолочено 255959 ц
зерна, урожайність становить 17,2 ц
з га, що менше на 1,2 ц у порівнянні
з 30 вересня 2011 р.
Ріпаку зібрано з площі 136 га, на-

молочено 999 ц зерна. У порівнянні
з 30 вересня 2011р. урожайність
зменшилась на 2,4 ц і склала 7,3 ц з
га.
Картоплі зібрано з площі 617 га,

накопано 53367 ц, урожайність ста-
новить 86,5 ц з га (на 22,7 ц менше).
Овочів відкритого грунту зібрано з

площі 302 га, одержано 43018 ц,
урожайність склала 142,4 ц з га, що
на 17,7 ц менше.
З площі 124 га зібрано 10226 ц

плодів та ягід, урожайність становить
82,5 ц з га (на 22,9 ц менше).
З площі 142 га зібрано 1131 ц з га

винограду, урожайність становить 8
ц з га, що на 76,5 ц менше, ніж на
30 вересня 2011 р.
Сільськогосподарськими підприєм-

ствами, що звітують за оперативною
звітністю, посіяно озимих культур на
зерно та зелений корм на площі
8447 га, що на 35,3% менше, ніж на
30 вересня 2011 р.
За січень—вересень 2012 р. усіма

категоріями господарств реалізовано
на забій 12,8 тис.ц худоби та птиці (у
живій вазі), що на 8,4% менше
січня—вересня 2011 р., вироблено
167 тис.ц молока, що залишилося
майже на рівні відповідного періоду
минулого року, одержано 5,1 млн.

шт. яєць (на 11,7% менше) та вироб-
лено 15,5 ц вовни (на 27% більше).
За розрахунками, на 1 жовтня

2012 р. загальне поголів’я великої
рогатої худоби становило 9,7 тис.
голів, що на 1,6% більше порівняно
з 1 жовтня 2011р., у т. ч. корів — 5,3
тис. голів (на 2,8% менше), свиней —
7,5 тис. голів (на 11,4% менше), ове-
ць та кіз — 1,8 тис. голів (на 35,2%
більше), птиці — 136,1 тис. голів (на
5,3% менше).
Загальний обсяг реалізації аграр-

ної продукції сільськогосподарсь-
кими підприємствами (крім малих) за
січень—вересень 2012 р. порівняно з
відповідним рівнем попереднього ро-
ку збільшився на 12,9%, у т.ч. про-
дукції рослинництва — на 12,6%,
продукції тваринництва — на 19,4%.
Середні ціни продажу аграрної про-
дукції за всіма напрямами збільши-
лися на 3,5%, зокрема на продукцію
рослинництва -- збільшилися  на
3,7%, продукцію тваринництва —
знизилися на 1,7%.
Транспорт. За січень—вересень

2012 р. перевезення вантажів у райо-
ні здійснювалось тільки фізичними
особами-підприємцями, ними переве-
зено 25,9 тис.т вантажів, що на
33,4% менше, ніж за відповідний
період 2011 р. Вантажооборот авто-
мобільного транспорту по району
зменшився на 31,9% і склав 4749,1
тис.ткм.
Послугами автомобільного паса-

жирського транспорту району (з ура-
хуванням перевезень, виконаних фі-
зичними особами-підприємцями) ско-
ристалися 151,5 тис. осіб, що на
8,6% менше, ніж за січень—вересень
2011 р. Пасажирооборот збільшився
на 18,4% і становить 8498,7 тис.
пас.км.
Ціни і тарифи. Індекс споживчих

цін за січень-вересень п.р. по Україні
становив 99,7%, по області — 99,3%.
Продукти харчування та безалко-

гольні напої подешевшали на 2,4%.
Овочі знизились в ціні на 22%, мо-
локо, сир та яйця — на 13,9%, рис —
на 6,9%, олія та жири — на 2,2%.
Водночас, фрукти зросли в ціні на

5,7%, м’ясо та м’ясопродукти — на
3,2%, риба та продукти з риби — на
2,2%.
За дев’ять місяців п.р. на спожив-

чому ринку непродовольчих товарів
та послуг області оплата за житло,
воду, електроенергію, газ та інші
види палива підвищилась на 1,8%
під впливом зростання вартості пос-
луг з водопостачання та водовідве-

дення на 12,2% і 11,8%, відповідно,
скрапленого газу — на 4,1%, послуг
з опалення — на 4,3%.
У сфері транспорту приріст цін

склав 2,1% і обумовлений, переваж-
но, подорожчанням бензину А-95 на
6,7%, А-92 — на 6,1%, А-76/80 —
на 3,3%.
Стан виплати заробітної плати.

Згідно наданої державної статистич-
ної звітності з праці (без урахування
найманих працівників статистично
малих підприємств та зайнятих у
фізичних осіб-підприємців), заборго-
ваність із виплати заробітної плати
по району упродовж серпня 2012 р.
збільшилась на 0,4% або на 0,6
тис.грн., і на 1 вересня п.р. стано-
вила 150,5 тис.грн., що на 16,2% або
29 тис.грн. менше обсягу заборго-
ваності на початок року.
Слід відмітити, що вся сума боргу

сконцентрована на економічно ак-
тивних підприємствах.
Кількість працюючих, які вчасно не

отримали заробітну плату, на 1 ве-
ресня 2012 р. складала 57 осіб,
кожному із цих працівників не випла-
чено в середньому по 2640,35 грн.
Ринок праці. На 1 жовтня 2012 р.

на обліку у державній службі зай-
нятості перебували 470 не зайнятих
трудовою діяльністю громадян, що
на 5,8% менше, ніж на відповідну
дату 2011 р.
Чисельність громадян, які мали

статус безробітного, за 12 останніх
місяців зменшилась на 6,7% і на по-
чаток жовтня 2012 р. становила 462
особи. Рівень зареєстрованого без-
робіття на 1 жовтня 2012 р. становив
3% середньорічної кількості насе-
лення працездатного віку.
Демографічна ситуація. Станом

на 1 вересня 2012 р. у районі, за
оцінкою, проживало 26,1 тис. осіб, у
т.ч. у смт. Доманівка — 6,3 тис., сі-
льській місцевості — 19,8 тис. Упро-
довж січня-серпня 2012 р. чисельніс-
ть наявного населення скоротилася
на 60 осіб. Зменшення населення
відбулось виключно за рахунок при-
родного скорочення, яке становило
76 осіб, водночас, зафіксовано міг-
раційний приріст — 16 осіб.
Криміногенна ситуація. За по-

відомленням органів внутрішніх
справ, за січень—вересень 2012 р. по
району було зареєстровано 199 зло-
чинів загальної спрямованості (на
рівні січня—вересня 2011р.).

  Відділ статистики у Доманівсь-
кому районі.

 З районного відділу статистики

Доманівським районним судом
засуджено Сіренка В.В. за вчи-
нення злочину, передбаченого
ч.1 ст.115 Кримінального кодексу
України, до 8 років позбавлення
волі, а саме: за вчинення вбивст-
ва своєї дружини Сіренко М.А.
В ході судового розгляду вста-

новлено, що Сіренко В.В., пе-
ребуваючи в стані сильного ал-
когольного сп’яніння, затіяв свар-
ку з своєю дружиною Сіренко
М.А., з якою прожив більше 20
років, маючи двох дітей. Погро-
жуючи мисливською рушницею,
Сіренко В.В. направив її в сторо-

ну своєї дружини та здійснив
постріл, завдавши вогнепального
поранення, від якого вона по-
мерла на місці.
В судовому засіданні Сіренко

В.В. не зміг пояснити, чому він
здійснив постріл, але усвідомив,
що причинами вбивства дружини
стали неодноразові безпричинні
сварки, вчинені ним в стані алко-
гольного сп’яніння.

С.БОРОДЕНКО.
  Старший прокурор прокуратури
Доманівського району, молодший
радник юстиції.

  У зв'язку з набуттям 19.11.2012 р.
чинності нового Кримінального
процесуального кодексу України,
доводимо до відома мешканців
Доманівського району, що згідно
з ч.4 ст.238 КПК України, тіло по-
мерлої людини для поховання
підлягає видачі лише з письмо-

вого дозволу прокурора і тільки
після проведення судово-медич-
ної експертизи та встановлення
причини смерті.

  І.ХРУЩОВА.
  Прокурор прокуратури Дома-
нівського району.

Прокуратурою Доманівського
району постійно проводяться пе-
ревірки в порядку нагляду за до-
держанням і застосуванням зако-
нів установами, організаціями та
підприємствами, що знаходяться
на території району. За 11 місяців
2012 року проведено 36 пере-
вірок, за результатами яких пору-
шено 6 кримінальних справ, вне-
сено 62 подання про усунення
порушень закону, які розглянуто
із вжиттям заходів, та винесено
49 протестів на нормативно-
правові акти, прийняті з пору-

шенням вимог закону.
За результатами перевірок та

внесеними актами прокурор-
ського реагування відшкодовано
1005 тис. грн., до дисциплінарної
відповідальності притягнуто 27
посадових осіб органів державної
виконавчої влади, місцевого са-
моврядування та 15 посадових
осіб підприємств, установ, орга-
нізацій.

П. ПОЛТОРАН.
  Прокурор прокуратури Доманів-
ського району.

 З прокуратури району
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 Державній службі зайнятості – 22 роки

  21 грудня 2012 року виповнюється 22 роки з часу створення
Державної служби зайнятості — соціального інституту, який є
найважливішою ланкою в реалізації державної політики
зайнятості та раціонального використання трудових ресурсів.

Доманівський районний центр зайнятості —
це установа, яка професійно і на високому рів-
ні виконує покладені на неї державою функції
та обов’язки. Безробітним тут допомагають
знайти роботу, перекваліфікуватися, здобути
нову професію або ж відкрити власну справу,
роботодавцям — вирішити кадрові проблеми
свого підприємства чи установи, укомплекту-
вати вакантні посади кваліфікованими спеці-
алістами, підготувати в навчальних закладах
висококваліфікованого фахівця з будь-якої
спеціальності.
За 22 роки послугами Доманівського район-

ного центру зайнятості скористались понад 37
тис. осіб, з них — близько 12 тис. надана до-
помога в працевлаштуванні, у тому числі 348
за рахунок надання дотацій роботодавцям, із
них більша частина — особи, що потребують
соціального захисту та не можуть на рівних
конкурувати на ринку праці.

На фоні нинішніх темпів розвитку економіки
району та суттєвого зменшення сфер прик-
ладання праці дієвим засобом у вирішенні пи-
тання зайнятості є заснування людьми, що
втратили роботу, власної справи. Питанню са-
мозайнятості, як альтернативі найманій праці,
районна служба зайнятості приділяє значну
увагу. Так за організаційної та фінансової під-
тримки служби протягом останніх одинадцяти
років розпочали власну справу та зареєст-
рувалися підприємцями 379 безробітних, отри-
мавши відповідну професійну підготовку та од-

норазову допомогу по безробіттю для органі-
зації підприємницької діяльності. Деякі з них,
більш успішні, з часом навіть допомагали ра-
йонній службі вирішувати питання зайнятості,
розширюючи свій бізнес та приймаючи на
роботу найманих працівників.
З метою підвищення конкурентоспроможно-

сті безробітних на ринку праці службою зай-
нятості постійно, протягом періоду своєї ді-
яльності, організовується професійна підготов-
ка та перепідготовка осіб, що перебувають на
обліку, за професіями, які користуються попи-
том у роботодавців району. За цей час за нап-
равленням служби навчалися близько 3 тис.
безробітних, які у більшості випадків були пра-
цевлаштовані за набутими професіями.
Традиційно Доманівський район вважається

районом сільськогосподарського виробництва,
адже статистично в ньому зареєстровано бі-
льше малих та великих сільськогосподарських
підприємств і лише незначна частина промис-
лових та підприємств, що працюють в сфері
послуг. Виходячи з цього факту, маємо дуже
велику частину працездатного населення, що
зайнята в сезонних та тимчасових роботах,
особливо це актуально на селі.
Значну увагу у вирішенні питання сезонної

зайнятості відіграє організація оплачуваних
громадських робіт, що надає можливість під-
тримки незайнятих, особливо в період довго-
тривалого безробіття та особам, що перебу-
вають на обліку без виплати допомоги по без-
робіттю. Оплачувані громадські роботи забез-
печують збереження трудового потенціалу
району, так як виключають необхідність пошу-
ку роботи за межами району в періоди між-
сезоння.
За період діяльності районної служби зай-

нятості всі сільські та селищна ради скори-
сталися даним видом робіт. Плідна співпраця
в даному напрямку роботи відбувалася з уп-
равлінням праці та соціального захисту насе-
лення райдержадміністрації, організацією То-
вариства Червоного Хреста, центральною ра-
йонною лікарнею та іншими підприємствами й
організаціями, що зверталися за допомогою.

Як результат, за 22 роки маємо 6230 вдячних
громадян, які мали роботу в період виму-
шеного безробіття та отримали додаткову фі-
нансову підтримку в скрутний для них час.
Районний центр зайнятості має величезну

базу даних щодо ситуації на ринку праці, без-
коштовно надає консультації з будь-яких пи-
тань, пов’язаних із працевлаштуванням і кад-
ровими проблемами. Його працівники постійно
удосконалюють форми і методи роботи з від-
відувачами, розширюють співпрацю з робото-
давцями, впроваджують сучасні технології, які
дозволяють використовувати можливості еле-
ктронної інформаційної мережі.
З 1 січня 2013 року набуває чинності Закон

України «Про зайнятість населення» головни-
ми засадами якого є сприяння ефективній зай-
нятості населення, стимулювання роботодавців
до створення нових робочих місць, розвиток
підприємницької ініціативи населення тощо.
Зокрема, суттєво розширюється роль робото-
давців у реалізації державної політики зайня-
тості. А молодим спеціалістам, котрі погодя-
ться працювати у сільській місцевості, виплачу-
ватиметься фінансова допомога та надавати-
меться службове житло (з правом передачі у
власність після 10 років безперервної діяль-
ності) та багато інших нововведень, направле-
них на покращення ситуації на ринку праці
країни.

Є.ОСАДЧУК.
Директор Доманівського районного центру

зайнятості.
  На фото: колектив районного центру зай-
нятості; прийом незайнятих громадян веде
заступник директора І.В.ЧОРНА.

Вибір професії — це складний і відповідальний
крок у житті кожної людини. Для того, щоб він був
вдалим, молодь має попередньо отримати відповід-
ний рівень знань та умінь, мати уявлення про світ
професій, різні сфери діяльності, вміти аналізувати
потребу суспільства у тих чи інших професіях.
Завдання державної служби зайнятості — допомогти
старшокласникам зробити цей складний і відповіда-
льний вибір. Головне у профорієнтаційній роботі —
активізувати в учнів інтерес до пізнання професій,
сформувати навики самостійного аналізу професій,
а також своїх нахилів, здібностей та можливостей,
тобто заохотити їх до професійного самовизначення.
Щорічно Доманівським центром зайнятості про-

водяться профорієнтаційні заходи для учнівської
молоді, в поточному році такий захід проводився
під назвою «Ярмарок майбутніх професій». Відбув-
ся він в районному будинку культури. На нього були
запрошені такі навчальні заклади як Первомайський
політехнічний інститут Національного університету
кораблебудування ім. адмірала Макарова, Первома-
йський політехнічний коледж Первомайського полі-
технічного інституту, Уманський державний педаго-
гічний інститут ім. Павла Тичини, Комунальний
вищий навчальний заклад "Первомайський медич-
ний коледж", Вознесенський коледж Миколаївсько-
го державного аграрного університету, Маринівсь-
кий професійний аграрний ліцей, Миколаївський
державний аграрний університет. Присутніми на
заході були учні випускних класів Доманівського
району, а також вчителі.
Крім ярмарку професій, проводяться й інші захо-

ди: профорієнтаційні уроки, дні відкритих дверей
центру зайнятості, професіографічні екскурсії,
спрямовані на надання допомоги молоді у профе-
сійному визначенні. При проведенні цих заходів
фахівці служби зайнятості допомагають школярам
зробити самостійний та усвідомлений вибір профе-
сії задовго до того, як пролунає останній дзвоник,
щоб у майбутньому професійна дорога привела їх
до успіху.
  На фото: під час проведення "Ярмарку про-
фесій".

Щороку до служби зайнятості звертаються особи,
які залишились без роботи. З метою розширення
можливостей працевлаштування безробітних у
нових ринкових умовах, підтримки їх підприємниц-
ької ініціативи надається одноразова допомога по
безробіттю для організації підприємницької діяль-
ності особам, зареєстрованим у державній службі
зайнятості, для відкриття власної справи. За січень-
листопад поточного року Доманівським районним
центром зайнятості надано одноразову допомогу по
безробіттю для організації підприємницької діяль-
ності 8 безробітним. Безробітні, які отримали одно-
разову допомогу по безробіттю для організації підп-
риємницької діяльності, пройшли короткотермінове
навчання за освітньою програмою „Бізнес-плану-
вання для підприємницької діяльності", що допо-
може майбутнім підприємцям засвоїти основи бізнесу.
Під час проходження навчання безробітними вив-

чається курс "Основи ринкової економіки", під час
якого слухачі засвоюють основи юридичних та пра-
вових знань, трудового та податкового законо-
давства, основи маркетингу та менеджменту тощо.
До програми навчання безробітних, які навчаються
за робітничими професіями, що дають змогу в пода-
льшому займатися підприємницькою діяльністю,
включено додатковий курс „Основи малого підп-
риємництва”.
Безробітні залучались до семінарів, які орієнтова-

ні на підприємницьку діяльність. Вони мають мож-
ливість отримати загальне уявлення про те, як поча-
ти власний бізнес та розробити успішний бізнес-
план. Для тих, хто виявив бажання займатися бізне-
сом, спеціалісти центру зайнятості проводили інди-
відуальні психологічні консультації з метою визна-
чення схильності до підприємницької діяльності.
Отримані рекомендації допомогли особам полегши-
ти процес адаптації до нової діяльності.
Основними напрямами розгортання підприєм-

ницької діяльності безробітних громадян є сфера
надання широкого спектру послуг населенню, сіль-
ськогосподарське виробництво, торговельно-посе-
редницька діяльність, побутові послуги, пасажирські
перевезення, відкриття майстерень для ремонту
теле-радіоапаратури, перукарські послуги, будівни-
цтво та ремонтні роботи.

О.ГОЛУБ.
  Головний спеціаліст відділу надання соціальних
послуг Доманівського районного центру зайнятості.

Головним соціальним партнером державної
служби зайнятості сьогодні є роботодавець.
Це саме без нього неможливо досягти основ-
ної мети діяльності служби, яка полягає в то-
му, щоб шляхом правових, економічних і
адміністративно-організаційних методів дер-
жавного регулювання створити умови для мак-
симально можливої зайнятості населення, під-
вищення продуктивності праці, за рахунок чо-
го забезпечити стале економічне зростання,
підвищення добробуту і стабільності у суспіль-
стві, а також необхідний захист безробітних та
членів їх сімей.
Роботодавець — це та ланка механізму, яка

створює умови для забезпечення зайнятості
населення. Активна співпраця з керівниками
підприємств завжди націлена на кінцевий ре-
зультат — працевлаштування безробітних гро-
мадян і забезпечення роботодавців кваліфі-
кованими кадрами.
Комплекс послуг, які надає служба зайнятос-

ті своїм клієнтам-роботодавцям, допомагає до-
сягнути намічених цілей. Різноманітні інформа-
ційні та консультаційні заходи, проведення се-
мінарів, підбір необхідних працівників відпові-
дно до особливостей конкретного виробницт-
ва та вимог роботодавця, організація грома-
дських робіт, надання дотацій роботодавцям
на створення додаткових робочих місць для
працевлаштування безробітних, професійне
навчання безробітних під конкретне замовлен-
ня роботодавців, реалізація заходів у разі зап-
ланованого вивільнення працівників сприяють
забезпеченню зайнятості безробітних грома-
дян та зменшенню напруги на ринку праці
регіону.
Завдяки співпраці служби зайнятості і робо-

тодавців протягом 2012 року працевлаштовано
на підприємства, установи, організації району
565 безробітних, в тому числі шляхом надання
дотації роботодавцю — 17 осіб. 121 робото-
давець надав заявку про потребу підприємств
в кадрах, всього протягом року було за-
реєстровано 574 вакансії.
Для тимчасової зайнятості безробітних гро-

мадян з підприємствами, установами, організа-
ціями району було укладено 16 договорів про
організацію та проведення оплачуваних грома-
дських робіт. Всього в громадських роботах
взяли участь 453 безробітних.
Досить активно співпрацюють із службою

зайнятості у напрямку створення тимчасових
робочих місць сільські та селищна ради ра-
йону. Особливо великі обсяги залучення без-
робітних до участі в громадських роботах по
Прибузькій, Зеленоярській, Мостівській сільсь-

ких та Доманівській селищній радах району.
Фінансування громадських робіт проводилося
за кошти Фонду загальнообов’язкового дер-
жавного соціального страхування України на
випадок безробіття. Доманівська селищна ра-
да та Зеленоярська сільська рада виділили
кошти з місцевого бюджету для організації та
проведення оплачуваних громадських робіт.
Значним попитом серед роботодавців ко-

ристується така послуга як надання дотації ро-
ботодавцю з коштів Фонду на створення дода-
ткових робочих місць для працевлаштування
безробітних. Такі підприємства, як ТзДВ
«Доманівське АТП-14844», ПСП імені Суворо-
ва, ПСП «Едем», ФГ «Берегиня-Р», Сухобалків-
ське КП «Сількомунгосп», фізичні особи-під-
приємці Ліванжі Вікторія Миколаївна та Вой-
дович Лариса Анатоліївна вже зрозуміли пере-
ваги цього виду послуг і користуються ним вже
тривалий час.
Одним із видів послуг, які надаються робо-

тодавцям, є проведення міні-ярмарків вакансій
на замовлення роботодавців з метою орга-
нізації проведення співбесіди роботодавців з
претендентами на вакансії. Ярмарки вакансій
були проведені на замовлення районного
військового комісаріату, ТОВ імені Б.Хмельни-
цького, Кузнецівської та Прибузької загаль-
нооствітніх шкіл району.
З метою удосконалення знань та навичок

роботодавців в Доманівському районному
центрі зайнятості Миколаївським міським фон-
дом сприяння економічним і соціальним ре-
формам, за фінансової підтримки Миколаївсь-
кого обласного центру зайнятості було прове-
дено тренінг-навчання на тему «Стратегічне
навчання як відправна точка бізнес-пректуван-
ня». Крім того, у приміщенні районного центру
зайнятості проводяться семінари, на яких фа-
хівці центру зайнятості розповідають робото-
давцям про діюче законодавство у сфері зай-
нятості, про новітні технології та послуги
служби зайнятості роботодавцям, надають різ-
номанітні консультації. Всього протягом року
було проведено 48 семінарів, в яких взяли
участь 229 роботодавців району.
Консультація роботодавців щодо порядку

укладання трудових договорів між фізичними
особами-підприємцями та найманими працівни-
ками, їх реєстрація та зняття з реєстрації та-
кож проводиться фахівцями центру зайнятості.
Діяльність центру зайнятості організована

таким чином, щоб надати своїм клієнтам мак-
симум послуг та створити такі умови, щоб ко-
жен відвідувач залишав центр зайнятості, до-
сягнувши очікуваного від співпраці результату.

З метою задоволення потреб роботодавців
для них облаштоване місце для самостійної
роботи, яке укомплектоване: робочим столом,
стільцем, комп'ютером з правом доступу до
інтернет-ресурсів Державної служби зайнятос-
ті України, телефоном, папером для нотаток та
ручкою. Тут роботодавці мають можливість оз-
найомитись з резюме шукачів роботи, напи-
сати листа або зателефонувати претендентові
на роботу та запросити на бесіду щодо
працевлаштування. У разі виникнення питань в
ході роботи, фахівці центру зайнятості завжди
нададуть необхідну допомогу.
Співпраця кожного роботодавця з районною

службою зайнятості не залишається непоміче-
ною. Щороку Миколаївської обласною служ-
бою зайнятості проводиться відзначення най-
активніших роботодавців — партнерів служби
зайнятості. Наприкінці листопада, під час про-
ведення форуму роботодавців за участю соці-
альних партнерів обласної служби зайнятості,
було відзначено Зеленоярську сільську раду
(сільський голова Мірошніков Сергій Олексійо-
вич), яка активно співпрацює з районною
службою зайнятості та зробила вагомий вне-
сок в частині організації та проведення оплачу-
ваних громадських робіт в Доманівському
районі. Взагалі ж, районна служба зайнятості
щиро вдячна всім роботодавцям району за ак-
тивну, плідну співпрацю, яка допомагає роз-
ширити життєві горизонти, підвищити добро-
бут жителів району, забезпечуючи їх робочими
місцями.

С.БАНКОВСЬКА.
Начальник відділу взаємодії з роботодавцями

Доманівського районного центру зайнятості.
  На фото: під час семінару з робото-
давцями.
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 Атомні підсумки

Енергетична вахта тривалістю
три десятиліття

2012-й для працівників ЮУАЕС — особ-
ливий. Цього року вони відзначають черго-
вий ювілей свого підприємства. Три десяти-
ліття тому став до лав діючих перший еле-
мент майбутнього унікального енергетично-
го комплексу — атомний блок-мільйонник
№1. День його народження атомники зуст-
річають з солідним багажем. На сьогодні
внесок ВП ЮУАЕС у загальнодержавне
енерговиробництво перевищив 470 млрд. кі-
ловат-годин. Це три обсяги середньорічного
споживання країни (за показниками 2010-
2011 рр.). Таким чином, завдяки роботі Юж-
но-Українського енергокомплексу промис-
ловість, сільське господарство, будівництво,
транспорт і населення України протягом
трьох років були забезпечені електро-
енергією.

Продовжити життя блоку-пер-
вістку —
таким було одне з ключових завдань 2012

року, поставлених перед колективом ВП
ЮУАЕС. Для його здійснення виконано ко-
лосальні обсяги робіт. На заходи з підвище-
ння безпеки, модернізації, реконструкції та
технічного переоснащення енергоблоку №1
витрачено 1,7 млрд. грн. На сьогодні вико-
нано оцінку технічного стану всіх елементів
обладнання, будівель і споруд першого
блоку-мільйонника ЮУАЕС. Завершено
також кваліфікацію обладнання на "жор-
сткі" умови експлуатації (температура, воло-
гість, радіація). У активній стадії кваліфіка-
ція на сейсмічні впливи. Підготовлено й
головний документ, на підставі якого Держ-
інспекція ядерного регулювання приймати-
ме рішення про можливість подовження
життя блоку, — звіт з періодичної переоцін-
ки безпеки. На нинішньому етапі ДІЯРУ
продовжує розгляд розділів документу.
Крапку в багаторічному та трудомісткому

процесі підготовки до надпроектної експлу-
атації енергоблоку №1 поставить 2013-й рік.
На початку року блок буде виведено в
планово-попереджувальний ремонт, під час
якого має бути реалізовано решту робіт з
приведення його у відповідність до сьогод-
нішніх світових стандартів безпеки.

Діалог з громадськістю
Колектив атомників добре розуміє, що

прийняти таке відповідальне рішення як
продовження роботи атомного блоку на
надпроектний термін у сьогоднішніх реаліях
неможливо без залучення громадськості.
Спираючись на принципи відкритості та
доступності інформації про свою діяльність,
а також реалізуючи право громадян на
участь у процесі ухвалення рішень, пов'яза-
них з використанням ядерної енергії, ВП
"Южно-Українська АЕС" ініціювало процес
громадського обговорення питань продов-
ження терміну експлуатації енергоблоку
№1. Слухання пройшли в містах Южноук-
раїнськ, Первомайськ і Вознесенськ, а та-
кож районних центрах Доманівка, Братське
та Арбузинка. Їх учасники в цілому під-
тримали діяльність атомників щодо продов-
ження роботи першого блоку у надпроект-
ний термін за умови забезпечення належ-
ного рівня його безпеки та збереження
соціально-економічних компенсацій ризику
для населення зони спостереження. Усі
питання, зауваження та пропозиції, отримані
під час громадського обговорення, аналізу-
ються для використання в подальшій роботі
ЮУАЕС.

Сейсміці регіону — пильна
увага
У 2012 році введено в дію систему сейс-

момоніторингу району розташування Южно-
Українського енергокомплексу. Скептики
висловлювали побоювання, що введення в
роботу агрегатів Ташлицької ГАЕС може
підвищити сейсмоактивність регіону. Тому в
районі розташування енергетичного комп-
лексу змонтовано мережу приладів сейсмо-
логічного спостереження. Спонукали до
цього і події на японській АЕС Фукусіма.
Сейсмопункти розміщено в районах насе-
лених пунктів Арбузинка, Іванівка, Щуцьке,
Трикрати, центральну сейсмостанцію — у
Южноукраїнську. За підсумками першого
року роботи місцевих сейсмічних подій не
зафіксовано.

Нові потужності — згідно з пер-
спективними планами держави
Втілюючи в життя проект, передбачений

Енергетичною стратегією України до 2030
року, будівельники Южно-Українського
енергокомплексу в поточному році продов-
жували спорудження об'єктів Ташлицької
ГАЕС. Велися роботи в підземному ком-
плексі та на будівлі станції, тривав монтаж
ротора і статора генератора-двигуна. Вве-
дено в експлуатацію обладнання інженерно-
технічних засобів охорони та системи
сейсмічного моніторингу майданчика. Однак
дефіцит коштів став причиною перенесення
пуску третього гідроагрегату станції на 2014
рік. Колектив енергокомплексу запевняє: за
умови стабільного фінансування пуск об'єк-
ту у визначені терміни буде забезпечено.

На захист природи та розвиток
регіону
Збереження рибних запасів річки Півден-

ний Буг — тема, що посідає особливе місце
під час спорудження каскаду ГЕС-ГАЕС Юж-
но-Українського енергокомплексу. Рішен-
ням Держкомітету рибного господарства,
Національного аграрного університету, Аг-
рарної академії наук і Мінприроди України
найефективнішим засобом збереження
іхтіофауни визнано створення риборозплід-
ного комплексу. У майбутньому вирощений
тут молодняк аборигенних і промислових
видів риб запускатиметься в річку вище і
нижче греблі Олександрівського водосхо-
вища. Планами 2012 року на виконання
проектних робіт з будівництва риборозплід-
ника передбачено направити близько 2 млн.
грн.
Атомників хвилюють не лише рибні за-

паси річки Південний Буг. Природоохоронні
заходи — одна зі складових великої прог-
рами екологічного та соціального розвитку
регіону, яка 12 років діє у рамках будів-
ництва Ташлицької ГАЕС. На її реалізацію
щорічно спрямовується до 10% від усіх
коштів, що надходять на спорудження стан-
ції, завдяки чому вирішується значна кіль-
кість невідкладних соціальних і екологічних
проблем регіону. Загальна сума перера-
хувань за 12-річний період перевищила 150
млн. грн.
Ще одна стаття, що дозволяє атомникам

брати участь у наповненні місцевих бюд-
жетів, — відрахування на соціально-економі-
чну компенсацію ризиків населенню, яке
проживає в зоні спостереження АЕС. Почи-
наючи з 2010 року, на вказані цілі НАЕК
"Енергоатом" направляє 1% від обсягу фі-
нансових платежів за реалізовану електро-
енергію. Відповідно до постанови Кабінету
Міністрів України від 15.02.2012 р. субвенції
з державного бюджету на поточний рік для
Миколаївської області складають понад 30
млн. грн.
Не зайве буде сказати й про те, що впро-

довж багатьох років ВП ЮУАЕС стабільно
входить до п'ятірки платників податків, які
забезпечують найзначніші надходження до
державної казни від Миколаївської області.
За 11 місяців 2012 року податкові відра-
хування підприємства склали 120,8 млн. грн.

ЮУАЕС — соціально орієнтова-
не підприємство
Давно доведено, що найнадійніші техно-

логічні системи мало чого варті без найваж-
ливішого чинника безпеки — людини. Керів-
ництво відокремленого підрозділу "Южно-
Українська АЕС" добре це розуміє, тому
питання побуту, відпочинку та освіти спів-
робітників тут вважають повноправною
складовою безпеки. Пріоритетними завдан-
нями внутрішньої конституції підприємства
— колективного договору — є соціальна
стабільність і захищеність персоналу.
Особливу увагу на АЕС приділяють зміц-

ненню здоров'я членів великого "атомного"
колективу. Щорічні медичні огляди, оздо-
ровча реабілітація, організація відпочинку
працівників і членів їх сімей — усе це
спрямоване на максимальне продовження
трудового довголіття енергетиків. Широко-
го поширення серед атомників набула сис-
тема добровільного медичного страхування.
У ВП ЮУАЕС вона діє вже 17 років. У 2012
р. договори медстрахування уклали 65%
від загальної кількості персоналу. Атомна
станція бере пайову участь у страхуванні
здоров'я своїх працівників.

Віддаючи данину ветеранам
Показово, що, виходячи на заслужений

відпочинок, ветерани АЕС не лишаються за
бортом. Вони є повноправними членами
колективу, який постійно підтримує їх як мо-
рально, так і матеріально. Низку преферен-
цій для пенсіонерів передбачає і колек-
тивний договір. Серед них — одноразова
виплата під час виходу на пенсію та щомі-
сячні доплати тим, у кого малий розмір дер-
жавної пенсії. Ветерани користуються тими
ж соціальними гарантіями, що і працюючі
члени колективу. Так, у 2012 році пільгові
путівки на оздоровлення в санаторіях і
пансіонатах отримали більше 250 пенсіоне-
рів АЕС.
Не залишається поза увагою енергетиків і

міська рада ветеранів війни та праці. У
рамках безстрокової благодійної акції "Ве-
теран" колектив енергокомплексу в поточ-
ному році щомісячно перераховує до фонду
міської ради ветеранів понад 30 тисяч
гривень.

Закладаючи фундамент на май-
бутнє
Турбота про дітей, допомога в їх розвитку

і розкритті власних талантів — також тра-
диційна для колективу енергокомплексу на
Південному Бузі. Працівники АЕС не пер-
ший рік шефствують над Центром соціаль-
но-психологічної реабілітації дітей в Южно-
українську. Путівки на літній відпочинок,
організація поїздок і екскурсій, ремонт при-
міщень і аварійних комунікацій — так енер-
гетики виявляють свою турботу про вихо-
ванців дитячого соціального центру.
Ще триваліша дружба пов'язує колектив

енергетичного комплексу з вихованцями
Рацинської школи-інтернату в сусідньому
Вознесенському районі. Її історія налічує бі-
льше двох десятиліть. За цей час зроблено
чимало добрих справ. У 2012 році в під-
шефному навчальному закладі атомники
виконали реконструкцію системи подачі
тепла до спального корпусу та їдальні, ос-
настивши їх міні-котельними. Це дозволило
не лише підвищити температуру в примі-
щеннях, а й заощадити кошти, які школа
витрачає на опалення.

Тут виховують переможців
У квітні 2012-го переможцем конкурсу

"Людина року" в Миколаївській області наз-
вано художнього керівника народного ан-
самблю спортивно-бального танцю "Натхне-
ння" Палацу культури "Енергетик" Южно-
Української АЕС Людмилу Самчинську. На
рахунку її вихованців чимало гучних титулів
і досягнень — від численних перемог на
міжнародних і всеукраїнських конкурсах до
медалей чемпіонату світу.
Южноукраїнська плавчиха Ганна Дзеркаль

у складі вітчизняної збірної двічі пред-
ставляла Україну на світових Олімпійських
іграх. У 2012 році в Лондоні, в запливі на
200 метрів брасом, Ганна встановила наці-
ональний рекорд, покращивши своє особис-
те досягнення на 1,08 секунд. Олімпійський
характер і волю до перемоги южноукраїнсь-
кій "золотій рибці" допомагали виховати
тренери спорткомплексу "Олімп" атомної
станції. Спортивні наставники впевнені, що
у Ганни Дзеркаль залишається великий
нерозкритий потенціал, і вона зможе увійти
до олімпійської збірної втретє.
Це тільки 2 події з великого калейдоскопу

конкурсів, фестивалів і нагород комбінату
культурно-спортивних споруд Южно-Україн-
ської АЕС 2012 року. За кожною перемо-
гою — праця колективу енергетиків, завдяки
якій у місті функціонують сучасні спор-
тивний комплекс "Олімп", Палац культури
"Енергетик", інформаційно-культурний
центр "Імпульс". Тут дорослі та юні жителі
міста-супутника атомної станції залучаються
до здорового способу життя, підтримують
спортивну форму, розвивають свої таланти
і цікаво проводять дозвілля. Таку можли-
вість їм забезпечує містоутворююче підпри-
ємство — Южно-Український енергетичний
комплекс, що несе свою беззмінну трудову
вахту вже три десятиліття.

Г. МЕДВІНСЬКА.
Відділ роботи з громадськістю та ЗМІ

ВП ЮУАЕС.

Тел./факс: (05136) 2-18-35, 5-64-44.
e - mail: oinfo@sunpp.atom.gov.ua

  сайт: www.sunpp.mk.ua

Відносини, пов’язані з орендою землі, регулюються
Земельним кодексом України, Цивільним кодексом Ук-
раїни, Законом України «Про оренду землі» та іншими
нормативно-правовими актами, прийнятими відповідно
до них, а також договором оренди землі. Договір
оренди землі набуває чинності після державної реєст-
рації.
Більшість договорів оренди землі, які подаються на

державну реєстрацію, не в повній мірі відповідають ви-
могам норм чинного законодавства. Численні агрофор-
мування різних типів, землекористування яких формує-
ться на орендних відносинах з власниками земельних
ділянок (паїв), готують самотужки реєстраційні справи,
які мають в обов’язковому порядку містити: план або
схему земельної ділянки; кадастровий план земельної
ділянки з відображенням обмежень (обтяжень) у її вико-
ристанні та встановлених земельних сервітутів; акт виз-
начення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості);
акт приймання-передачі об'єкта оренди, які є невід’єм-
ною частиною документації із землеустрою.
Кадастрові плани земельних ділянок, згідно з пос-

тановою Кабінету Міністрів України від 08.12.2010 р.
№1117, складаються юридичними та фізичними особа-
ми, які отримали в установленому порядку ліцензії на
виконання топографо-геодезичних, картографічних ро-
біт, проведення робіт із землеустрою. Вони складаються
у масштабі, який забезпечує чітке відображення меж
земельної ділянки, координат поворотних точок меж
земельної ділянки; кадастрового номера земельної ді-
лянки; кадастрових номерів суміжних земельних ділянок
(за їх наявності); меж земельних угідь, обмежень (обтя-
жень) земельної ділянки (за їх наявності); контурів об’єк-
тів нерухомого майна, розташованих на земельній ділян-
ці, таблиці із зазначенням координат усіх поворотних
точок меж земельної ділянки, переліку земельних угідь,
їх площ, відомостей про цільове призначення земельної
ділянки та розробника документації із землеустрою.
Крім того, зміст договору оренди має відповідати формі
типового договору, форма якого затверджена постано-
вою Кабінету Міністрів України від 3 березня 2004 р. №220.
Статтею 22 Закону України «Про державний земе-

льний кадастр» визначено вимоги, які є підставою для
внесення відомостей до Державного земельного кадаст-
ру: текст документів має бути написаний розбірливо, не
містити підчищення або дописки, закреслені слова чи
інші, не обумовлені в них, виправлення, орфографічні та
арифметичні помилки, бути заповнені олівцем, а також з
пошкодженнями, які не дають змоги однозначно тлума-
чити їх зміст.
При недотриманні вищезазначених вимог у договорах

оренди землі (реєстраційних справах) вони підлягають
поверненню орендареві або орендодавцеві на доопрацю-
вання реєстратором територіального органу Держзем-
агентства або оператором структурного підрозділу дер-
жавного підприємства «Центр ДЗК» із зазначенням
причини повернення.
Окремі вимоги до договорів оренди земельних діля-

нок, право на які посвідчено державними актами на пра-
во приватної власності на землю, зареєстрованими до
2004 року. Їх реєстрація неможлива, доки інформація
про ці ділянки не буде внесена до автоматизованої сис-
теми державного земельного кадастру. Така інформація
вносилась до АС ДЗК про всі ділянки, які були зареєст-
ровані, починаючи з 2004 року, їхній номер реєстрації —
дванадцятизначна цифра. В такому випадку законом про
державний земельний кадастр передбачено виготовлен-
ня технічної документації із землеустрою щодо вста-
новлення (відновлення) меж земельної ділянки, в процесі
якої землевпорядною організацією буде проведений
комплекс необхідних робіт, які реєстратором будуть
внесені до бази АС ДЗК. Замовником такої документації
можуть бути як власники земельних ділянок, так і
орендарі.
Послуги з виготовлення технічних документацій із зем-

леустрою, формування реєстраційних справ та держав-
ної реєстрації договорів оренди «під ключ» надають
ліцензовані землевпорядні організації, які позбавлять
вас клопоту ходити по кабінетах та вистоювати черги.
Поновлення договорів оренди землі після спливу тер-

міну дії, на які вони були укладені, здійснюється згідно
ст. 33 Закону України «Про оренду землі». Орендар,
який має намір скористатися переважним правом на
укладення договору на новий строк, зобов’язаний пові-
домити про це орендодавця не пізніше ніж за місяць до
спливу строку договору оренди землі. До листа-повідом-
лення про поновлення договору орендар додає проект
додаткової угоди. Орендодавець у місячний термін
розглядає надісланий орендарем лист-повідомлення з
проектом додаткової угоди, перевіряє його на відповід-
ність вимогам закону, узгоджує з орендарем істотні
умови договору і, за відсутності заперечень, укладає
додаткову угоду. За наявності заперечень орендарю
направляється прийняте орендодавцем рішення.
У разі якщо, орендар продовжує користуватися земе-

льною ділянкою після закінчення строку договору орен-
ди і за відсутності протягом одного місяця після закінче-
ння строку договору листа-повідомлення орендодавця
про заперечення у поновленні договору договору оренди
землі, такий договір вважається поновленим на той
самий строк і на тих самих умовах, які були передбачені
договором.
Державна реєстрація змін та додаткових угод до до-

говору проводиться так само, як і реєстрація самого до-
говору оренди землі. Відмова, а також наявне зволі-
кання в укладенні додаткової угоди до договору оренди
землі можуть бути оскаржені в суді.

Л.НОВАК-ПАВЛОВА.
  Начальник відділу Держземагентства у Доманівському
районі.

 З відділу Держземагент-
ства

  22 грудня, у день професійного свята енергетиків, буде дописано
ще одну сторінку літопису енергокомплексу на Південному Бузі —
за плечима його колективу залишаться чергові 366 напружених
днів і ночей. З якими підсумками підійшов колектив ВП "Южно-
Українська АЕС" до свого головного свята? На це питання дасть
відповідь перелік фактів і подій.
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  Шановні жителі смт.Доманівка та Доманівського району.
  Кредитна спілка «Світовид» з 26 листопада 2012 ро-
ку по 31 грудня 2012 року оголошує акцію «НОВО-
РІЧНИЙ ПОДАРУНОК!». Вигідні умови кредитування
дозволять вам здійснити вашу мрію.
  За детальною інформацією звертатись за адресою:
смт. Доманівка, вул. Леніна, 39а (будинок сільгосп-
управління, 2 поверх). Тел. (05152) 9-26-77.
  Ліцензія комісії Держфінпослуг АВ № 446392 від 1.06.2010 р.

Редактор

В.Д. КВИШКО.

  Закупляємо дорого ВРХ. Тел. 0982144233, 0994201350.

  Продам камінь-ракушняк кримський, достав-
ка. Тел. 0973141399, 0675111436, 0506913434.

  Камінь-ракушняк кримський, безплатна до-
ставка. Суперціна! Тел. 067-558-15-50.

  Продам вугілля всіх сортів: "орешек", "семечка",
"легкопламенный", вугілля фабричне. Доставка по
району. Ветеранам ВВВ — знижка. Пропоную
співпрацю  державним і приватним підприємствам.
  Телефони: 0966815596, 0674800625.

  Продаю польську біодобавку для свиней. Тел. 0973309737.
   Посвідчення АА 004140409 від 20.07.2009 р.

  Підприємство реалізує насіння соняшника Ясон, Дарій, Фор-
вард та ін. насіння ярого ріпаку Раудіс, стійкого до раундапу.
  Телефони: 0503964770, 0674994673.

  Продається будинок в с. Зелений Яр, по вул. Миру
(біля школи). Тел. 0989696612. Андрій.

  Загублено свідоцтво на право власності на житловий будинок в с.
Суха Балка, вул. Молодіжна, видане 29.01.1997 р. на ім'я Фізіль-
ченка Віталія Петровича і членів його сім'ї Фізільченко Ганну Юріїв-
ну, Фізільченка Тараса Віталійовича та Фізільченка Максима Віта-
лійовича, вважати недійсним.

  Продаються недорого молоді кури-не-
сушки. Тел. 0980647769, 0988453460.

Вдячні за підтримку
  Нашу сім’ю спіткало велике горе — пішла з життя наша дорога,
турботлива матір, бабуся Літвін Галина Василівна. У важкі хвилини
нас підтримали морально і матеріально наші друзі, знайомі, сусіди,
колеги по роботі. Сердечна їм за це вдячність і низький уклін.
  Сім’я ЛІТВІН.  с. Володимирівка.

Вічна пам’ять!
  9 грудня 2012 року пішов з життя учасник бойових дій у роки
Великої Вітчизняної війни, інвалід ІІ групи ГАЛЬЧЕНКО Володимир
Парфирійович з с. Олександродар Фрунзенської сільської ради.
  Він пройшов всю війну. 15 грудня 1942 року був важко пора-
нений. За бойову звитягу нагороджений орденом Вітчизняної
війни І ступеня, медалями "За відвагу", "За взяття Будапешта",
“За взяття Відня", "За перемогу над Німеччиною".
  Після демобілізації в 1947 році працював у міліції. В пода-
льшому свою трудову діяльність продовжив у рідному селі, де
спочатку працював полеводом, а потім, аж до виходу на пенсію
– бухгалтером відділка №2 радгоспу імені Фрунзе.
  Висловлюємо глибоке співчуття рідним та близьким ветерана.
Пам’ять про нього назавжди залишиться в наших серцях.
  Фрунзенська сільська рада.
  Рада ветеранів.

  Депутатський корпус, виконком та виконавчий апарат Цареда-
рівської сільської ради висловлюють глибоке співчуття Цареда-
рівському сільському голові Ж.М.Шеченко з приводу тяжкої
втрати — смерті БАТЬКА.

  Доманівська районна рада та районна державна адміністрація
висловлюють глибоке співчуття Царедарівському сільському го-
лові Ж.М.Шевченко з приводу тяжкої втрати — смерті БАТЬКА.

Вас чекає «Наш світ»
Шановні покупці! Не витрачайте свій час на походи по багатьох

магазинах, а завітайте в один — новий магазин «Наш світ», що
знаходиться за адресою: смт. Доманівка, вулиця Леніна, 64а. У
нас ви зможете придбати всі необхідні товари, які стануть дов-
гожданими подарунками вашим дітям, рідним, близьким до но-
ворічних та різдвяних свят. Головний принцип нашого магазину,
що цінне в наш час — товари високої якості і за доступною ціною.

На першому поверсі «Нашого світу» — побутова
техніка різних світових та вітчизняних брендів: ду-
хові шафи, газові та електричні плити, телевізори,
холодильники, пральні машини, праски, хлібопечі,
електрочайники та багато іншого. Наші умілі про-
давці швидко і оперативно допоможуть вам

вибрати необхідний товар.
Ви чекаєте малюка, чи вже стали щасливими ба-

тьками, бабусями та дідусями — вам на другий по-
верх магазину. Тут ви поринете в розмаїття необ-
хідних речей для дітей від народження і до 12-ти
років — від іграшок, повчальних ігор, конструкторів,
наборів для творчості дитини до дитячих ліжок,

колясок, одягу та взуття, миючих засобів та підгузників для малюків.
Магазин «Наш світ» — світ розваг, прекрасних подарунків та

побутових якісних речей, необхідних кожному щодня. Най-
ближчим часом, ми плануємо розширити асортимент товарів.
Завжди уважно прислухаємося до побажань та рекомендацій
наших покупців.
Якщо ви бажаєте придбати побутову техніку або товари для

дітей, які б відповідали усім вимогам безпеки та якості — магазин
«Наш світ» завжди до ваших послуг! Ми подбали, щоб вам,
покупцям, було у нас затишно, тепло, світло і зручно.
Вітаємо усіх жителів району з наступаючими новорічними та

різдвяними святами!

Приватні підприємці Гаврушові — господарі магазину «Наш світ».

Відкрито пункт обігріву
  При територіальному центрі надання соціальних послуг за ад-
ресою: смт.Доманівка, вул. Пастера, 70, цілодобово діє пункт обі-
гріву, куди в разі потреби можуть звернутися усі бажаючі. При собі
слід мати талон про проходження флюорографічного обстеження.

Вітаємо!
  17 грудня відзначила свій день народження депутат
Доманівської районної ради СОХАНЬ Олександра
Григорівна. Сердечно вітаємо шановну іменинницю
зі святом, зичимо міцного здоров’я, довголіття, успі-
хів у справах, в депутатській діяльності та в  особис-
тому житті, щастя й благополуччя.
  Хай щастя приходить і ллється рікою,
  Хай горе обходить завжди стороною,
  Хай доля відміряє довгі літа,
  На серці завжди хай живе доброта.

Доманівська районна рада.

Насіння від "Терра-Юг"
  Соняшник: Мир, Люкс, Дозор, Українське сонечко, Український F-1, та інші.
  Сорго, льон, кукурудза. Засоби захисту рослин, підкормки.

Тел.  (050) 988-41-08, (067) 440-10-26., (098) 573-08-73.        Тел/факс (0512) 48-97-08.
(Ліц.АВ №332599 від 16.11.07 р.

«ГЕКТОР» – препарат для
боротьби із широколистими
бур’янами по сходах соняшника

ТОВ "Колосівський елеватор"
(сертифікат відповідності послуг №5010 від 29.02.2012 р.).

Миколаївська область, Веселинівський район,
смт. Кудрявцівка, вул. Леніна, 3

надає послуги по складському зберіганню зерна
(приймання та відвантаження автомобільним транспортом і

вагонами, очищення, сушіння, зберігання).
На підприємстві проводиться закупівля

зернових та олійних культур.
(Ціна договірна).

Тел. для довідок: (05163) 2-96-61, 2-96-59, 2-96-60, 067 510-26-93.

Виїзд з Доманівки о 1.00, прибуття до Києва —
о 6.00, автовокзал, о 6.30 — залізничний вокзал.
Відправка з Києва — о 17.00, прибуття в

Доманівку — о 22.30. Вартість проїзду — 140 грн.
Замовлення місць — обов'язкове.
Тел. 0675122494, 0955122494.

  Продаємо насіння соняшнику від насіннєвої бази «Терра-Юг»:
Дозор (новинка), Кардинал (новинка), Український F-1, Україн-
ське Сонечко, Ясон та інші, а також насіння кукурудзи, сої,
льону та засоби захисту рослин зі складу в с. Олексіївка Мико-
лаївського р-ну Одеської обл.Тел.099-022-43-08, 097-278-20-66,
email: kisrep05@rambler.ru
  Ліцензія серія АВ № 593974.

  Продам зерноочисні машини: ОВС-25, СМ-4, петкус-гігант,
ЗМ-60У, БДТ-3, СЗ-3,6, СЗТ-5,4, КРН-5,6, СУПН-8. Тел. 0965478414.

  Куплю авто будь-якої марки. Тел. 0662192736. Юра.

  Продається трактор МТЗ-80, 1993 р.в. Тел. 0987202949.

  Продам новий ВАЗ 2170 (пріора) на виплату
від 1060 грн./міс. 0952780448, 0930705965.

  Продам новий трактор МТЗ 892 в лізинг, із щомісячним платежем

2080 грн. Є дострокове погашення. 0952780448, 0930705965.

  Продам новий трактор Green Bull 824 в розстрочку, зі що-
місячним платежем 2480 грн. Є дострокове погашення.
  Тел. 0952780448, 0930705965.

  Куплю кредитний автомобіль будь-якої марки, а також
після ДТП, пожежні, нерозмитнені, проблемні і т.д. Візьму
автомобіль під реалізацію. Телефон 0951505430.

Заява про намір отримати дозвіл на викиди
забруднюючих речовин в атмосферне

повітря ПСП "Світанок"
Приватне сільськогосподарське підприємство "Світанок" (ПСП

"Світанок") має намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих
речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами.
ПСП "Світанок" розташоване за юридичною адресою: 56443,

Україна, Миколаївська обл., Доманівський р-н, с. Жовтневе, та
розміщується на трьох проммайданчиках:

— ПСП "Світанок" (проммайданчик № 1 — Адмінбудівля) роз-
міщується за адресою: 56443, Україна, Миколаївська обл.,
Доманівський р-н, с. Жовтневе, вул. Бугська, 7;

— ПСП "Світанок" (проммайданчик № 2 — Зернотік) роз-
міщується за адресою: 56443, Україна, Миколаївська обл., До-
манівський р-н, с. Жовтневе, вул. Квіткова, 110, південно-захід-
на околиця;

— ПСП "Світанок" (проммайданчик № 3 — Тракторна бригада)
розміщується за адресою: 56443, Україна, Миколаївська обл.,
Доманівський р-н, с. Птиче, південно-західна околиця.
ПСП "Світанок" здійснює вирощування, заготівлю, зберігання

та оптову торгівлю зерновими культурами — пшеницею, ячменем
та соняшником.
Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря здій-

снюються 38 стаціонарними джерелами, з яких 15 відносяться
до категорії організованих.
Основними забруднюючими речовинами, які викидаються в

атмосферне повітря, є: вуглецю оксид, пил зерновий, пил насіння
соняшника, а також діоксид вуглецю, який є "парниковим газом".
  Звернення та зауваження щодо діяльності ПСП "Світанок"
можна надсилати до Доманівської райдержадміністрації за ад-
ресою: 56400, Україна, Миколаївська обл., смт. Доманівка, вул.
Леніна, 46, тел.: (05152) 9-15-15.

ТОВ "Експертиза-Люкс"
(Любашівське представництво)

реалізує в широкому асортименті насіння
соняшнику: Піонер, Дністер, Дунай, Рімі, НС
Сумо, Жалон, Аламо, Альбатер, Альва-рес;
кукурудзи: НС300,2014,101, Кадр-267МВ,
ШаландаМВ, Одеська-385МВ.
  Тел.: 097-504-25-80,096-721-33-83.

Свідоцтво АВ №397500 від 25.06.2008 р.

  Продається земельна ділянка площею 1,7 га на території Зелено-
ярської сільради. Державний акт серія АБ №837907. Тел. 0971455346.

 До відома жителів району!

Про впровадження гнучкого графіку
роботи для державних реєстраторів
Головне управління юстиції у Миколаївській області інформує, що

відповідно до Закону України «Про державну реєстрацію речових
прав на нерухоме майно та їх обтяжень» реєстраційна служба го-
ловного управління юстиції Миколаївської області та реєстраційні
служби територіальних управлінь юстиції Миколаївської області ви-
конуватимуть функції державної реєстрації прав власності та інших
речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень з 1 січня 2013 року.
Наказом головного управління юстиції у Миколаївській області від

31 жовтня 2012 року №595/02 з 1 січня 2013 року для працівників
реєстраційних служб територіальних управлінь юстиції Миколаїв-
ської області, що забезпечують реалізацію повноважень державної
реєстраційної служби України (далі — Укрдержреєстр) у сфері дер-
жавної реєстрації речових прав на нерухоме майно, впроваджено
гнучкий графік роботи, відповідно до якого для всіх реєстраційних
служб визначено обов’язковий робочий день — суботу, з 8.00 до
16.00. Крім того, для всіх реєстраційних служб територіальних уп-
равлінь юстиції Миколаївської області, що забезпечують реалізацію
повноважень Укрдержреєстру у сфері державної реєстрації речових
прав на нерухоме майно, обов’язковим є один робочий день до
20.00, зокрема у Доманівському районі — середа.
Зазначений графік впроваджено з метою створення сприятливих

і доступних умов для реалізації фізичними та юридичними особами
прав на нерухоме майно.

Головне управління юстиції у Миколаївській області.

До відома населення Доманівського району!
Із 19.12.2012 р., згідно наказу Міністерства аграрної політики

та продовольства України від 31.10.2012р. №666, зареєстрова-
ного в Міністерстві юстиції України від 23.11.2012 р. за
№1965/22277, змінено розмір плати за послуги з питань вете-
ринарної медицини, які надаються Доманівською районною дер-
жавною лікарнею ветеринарної медицини. Послуги єдині по всіх
установах, що належать до сфери управління Державної вете-
ринарної та фітосанітарної служби України.
  Начальник Доманівської РДЛВМ              ЧЕРКЕС О.О.

 Наказ по відділу у справах сім’ї,
молоді та спорту райдержадміністра-
ції №41 від 22 листопада 2012 року

Про проведення районного конкурсу
«Зимова красуня»
Відповідно до розділу 4, пункту 4,3 Соціальної комплексної прог-

рами підтримки сім’ї та дітей, забезпечення рівних прав та можли-
востей жінок і чоловіків в Доманівському районі на 2012-2015 роки
НАКАЗУЮ:
1. Провести 21 грудня 2012 року у районному будинку культури

районний конкурс «Зимова красуня».
2. Затвердити Положення про проведення районного конкурсу

«Зимова красуня» (що додається).
3. Витрати на призи переможців та призерів конкурсу віднести за

рахунок відділу у справах сім’ї, молоді та спорту райдержад-
міністрації.

4. Цей наказ набуває чинності з дня його опублікування в засобах
масової інформації. (Зареєстрований в районному управлінні
юстиції 10.12.2012 р. за №12/202).

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.
Начальник відділу у справах сім’ї, молоді та спорту рай-

держадміністрації
  О.О.МАЦЕНКО.

Шановні мешканці смт. Доманівка та
Доманівського району!

З 2009 року Укрпошта розпочала надання послуги з замовлення
перевезення пасажирів залізничним, автобусним та авіатранспортом.
Завдяки розгалуженій мережі Укрпошти, сільські жителі мають
можливість замовити квиток на транспорт навіть у найвіддаленішому
куточку країни.
Згідно технологій, після оплати вартості послуги оператор відді-

лення поштового зв'язку роздруковує клієнту відповідний бланк за-
мовлення (з кодом), в якому зазначаються всі реквізити поїздки. Для
заміни зазначеного роздрукованого коду на проїзний документ (кви-
ток) пасажир в будь-який час до відправлення транспортного засобу
(поїзда чи автобуса) звертається до каси Укрзалізниці чи автовок-
залу (в залежності від виду поїздки), де зможе без черги та додатко-
вої оплати обміняти таке замовлення на проїзний документ (квиток).
З 10 лютого 2011 р. знизилася комісія при замовленні квитків, у

зв'язку з чим середня вартість замовлення як автобусного, так і за-
лізничного квитка становить лише 10-12 грн.
Зазначена послуга надається під егідою Мінінфраструктури з

метою впровадження в Україні автоматизованої системи «Єдиний
електронний квиток».

Адміністрація ЦПЗ №2.

  Сільські та селищний голови району висловлюють глибоке
співчуття Царедарівському сільському голові Ж.М. Шевченко з
приводу тяжкої втрати — смерті БАТЬКА.


